

سر دار «حسن مؤمنی» رئیس پلیس راه کشور شد

در حکم فرمانده کل انتظامی، «سردار حسن مومنی» به عنوان رئیس پلیس راه کشور معرفی شد. بنا بر گزارش‌ها، در پی پیشنهاد رئیس پلیس راهور فراجا و با حکم سردار فرماندهی کل انتظامی، سردار حسن مومنی به عنوان رئیس پلیس راه راهور فراجا منصوب شد. وی پیش از این، ریاست دانشکده راهنمایی و رانندگی دانشگاه علوم انتظامی امین را بر عهده داشت. همچنین در مراسمی از خدمات سرهنگ سیاوش محبی، سرپرست سابق پلیس راه قدرانی شد.

■ ■ ■

آغاز ساخت خط ۱۰ متروی تهران

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا گفت: با آغاز حفاری فاز یک خط ۱۰ مترو، در برنامه ۴ یا ۵ ساله، این طرح آماده بهره‌برداری خواهد شد. سردار سیدحسین هوش‌السادات در حاشیه مراسم انعقاد تفاهنامه همکاری مشترک شهرداری تهران و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا برای احداث خط ۱۰ مترو و آغاز مونتاژ دستگاه حفاری تونل مکانیزه این خط با بیان اینکه امروز عملیات مونتاژ دستگاه تپی‌ام‌برای حفاری خط ۱۰ مترو تهران آغاز شد، افزود: در ادامه با مونتاژ دستگاه دوم در ۲ مسیر مقابل هم شامل یک مسیر به سمت میدان کتاب و یک مسیر به سمت وردآورد، حفاری فاز یک خط ۱۰ مترو که بیش از ۱۴٫۵ کیلومتر است، آغاز و در برنامه ۴ یا ۵ ساله این طرح آماده بهره‌برداری خواهد شد. وی ادامه داد: قرارگاه تانکون اعتباری دریافت نکرده است و از محل امکانات خود برای تجهیز کارگاه، امور را پیش برده است و درباره تأمین منابع مالی طبق تفاهنامه با شهرداری اقدامات لازم انجام خواهد شد. سردار هوش‌السادات با اعلام اینکه عمده اقدامات توسط جوانان نخبه ایرانی انجام می‌شود و به بیگانگان وابستگی ندارد، گفت: مونتاژ این دستگاه‌ها توسط کشورهای خارجی انجام می‌شد اما امروز نیروهای داخلی این امر را انجام می‌دهند و تعمیرات و نگهداری تمام دستگاه‌ها در داخل کشور صورت می‌گیرد. وی افزود: حفاری که مسافت پیموده‌ای دارد از لحاظ اجرایی، بررسی اقدامات برای نگهداری به طور کامل توسط نیروهای داخلی انجام می‌شود.

■ ■ ■

ارائه تجهیزات شیمی درمانی در داروخانه‌های هلال احمر

مدیر عامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از تأمین و ارائه سوزن‌های بیوپسی، پورت شیمی درمانی، پمپ شیمی‌درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات پزشکی هلال احمر از پمپ شیمی‌درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات پزشکی هلال‌احمر خبر داد. علیرضا عسکری با اشاره به فعالیت‌های شبانه‌روزی مجموعه تدارکات پزشکی جهت رفغ نیاز بیماران، گفت: تاکنون و ارائه سوزن‌های بیوپسی، پورت شیمی‌درمانی، پمپ شیمی‌درمانی و سوزن پورت در داروخانه تجهیزات پزشکی تداوم دارد و تلاش می‌شود تا در حوزه تجهیزات شیمی‌درمانی نیازهای بیماران برطرف شود. وی با اشاره به اوج گیری مجدد تعداد مبتلایان به کرونا افزود: از سوی دیگر تأمین و توزیع اقلام بهداشتی برای مقابله با بیماری کرونا شامل انواع دستکش، انواع ماسک ۳ لایه، باند، گاز، پاتسمان‌های نلوه، آنتی باکتریال، مایع ضدعفونی‌کننده دست و سطوح، تست تشخیص سریع کرونا، تبت‌سنج و پالس اکسی متر نیز در داروخانه‌های هلال‌احمر بدون هیچ مشکلی صورت می‌گیرد.

■ ■ ■

برگزاری جشنواره ملی گوهرشاد

پوشش اصیل ایرانی – اسلامی

نخستین جشنواره پوشش اصیل ایرانی – اسلامی گوهرشاد به همت و پیشرانی مجموعه‌های مردمی عرصه عفاف و حجاب و تسهیل‌گری و تنظیم‌گری دستگاه‌ها و نهادهای ۱۸ لغایت ۲۹ تیرماه در اراضی عباس‌آباد، کوشک باغ هنر برگزار می‌شود. محمدحسن جعفرزاده، دبیر جشنواره ملی گوهرشاد افزود: این جشنواره در بخش‌های مختلف اعم از پوشش‌ها و مراسم‌های گوهرشاد، نمایشگاه‌های تخصصی گوهرشاد،مسابقات فرهنگی -هنری گوهرشاد، بازی‌های حجاب و عفاف گوهرشاد، نشست‌های کارشناسی گوهرشاد و رویداد تجربه‌نگاری و ایده‌پردازی گوهرشاد ۱۸ لغایت ۲۹ تیرماه برگزار می‌شود. وی افزود: هدف جشنواره، هم‌افزایی فعالیت‌های حلقه‌های میثانی و گروه‌های مردمی با حمایت دستگاه‌های دولتی و نهادهای انتقابی از یک سو و شناسایی و تعمیم تجربه‌های موفق ایده‌های خلاقانه در این عرصه است. وی افزود: پیام ما در بخش پوشش گوهرشاد علاوه بر نشان‌گذاری عفاف و حجاب به عنوان زیبایی اصیل، تأکید بر افتخار بودن این پوشش ایرانی – اسلامی برای زنان و مردان این سرزمین است.

■ ■ ■

وجود همزمان گرما و دود شدید مرگبار است

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد گرما همراه با دود می‌تواند ترکیبی مرگبار بویژه برای افراد مسن‌تر باشد. «مصطفی رحمان» محقق ارشددانشگاه کالیفرنمای جنوبی می‌گوید: ما شاهد آتش‌سوزی‌های جنگلی مکرر هستیم که باعث آلودگی می‌شود و آتش‌سوزی‌ها در روزهای گرم‌تر اتفاق می‌افتد. بنابراین در آینده از این موارد بیشتر خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: اگر چه گرمای شدید و آلودگی هوا هر کدام خطر مرگ را افزایش می‌دهند اما این ترکیب به طور تصاعدی این خطر را افزایش می‌دهد. روزهای بسیار گرم خطر مرگ را کمی بیش از ۶ درصد افزایش می‌دهد. در روزهایی که آلودگی هوا زیاد است، خطر مرگ ۵ درصد افزایش می‌یابد. رحمان گفت: طبق یک بررسی، در روزهای بسیار گرم و بسیار آلوده این خطر ۲۱ درصد افزایش می‌یابد. در روزهایی که هم گرما و هم آلودگی هوا بالا بود، خطر مرگ ناشی از بیماری قلبی نزدیک به ۳۰ درصد و خطر مرگ ناشی از مشکلات تنفسی ۳۸ درصد افزایش یافت. هنگامی که سطح گرما و آلودگی هر ۲ بالا بود، افراد بالای ۷۵ سال بیشترین آسیب را متحمل شدند آنها ۳۶ درصد بیشتر در معرض خطر مرگ بودند، در مقایسه با ۸٫۵ درصد افزایش خطر مرگ برای افراد ۷۵ سال و کمتر.

زیرسویه جدید ویروس کرونا طی یک شبانه روز ۵۰۰۰ نفر را مبتلا کرد شیب بیماری «کووید» در سراسر کشور تند شد

اُمیکرون مکار

کرونا با زیرسویه جدید اُمیکرون این روزها با شتاب تندوتیزتری در حال همه‌گیری است؛ ویروس مرموز و مکاری که نه‌تنها از سربایت‌پذیری بالایی برخوردار است،

بلکه برای واکسن‌زده‌ها یا افرادی که نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بی‌توجه هستند نیز نشقه دارد. به گزارش «وطن‌امروز»، این روزها دوباره مراکز درمانی و بیمارستانی به دلیل مراجعه افراد مشکوک با علامت کرونا شلوف شده و همچنین مراجعه افراد برای تکمیل واکسیناسیون و تزریق دوز یادآور نیز افزایش یافته است، چرا که کارشناسان بهداشت تنها راه گریز از این بیماری را خودمراقبتی و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، در کنار تکمیل واکسیناسیون عنوان می‌کنند. از آنجا که قدرت مقاومت واکسن‌ها پس از گذشت زمان ۴ ماه تا حدودی ضعیف می‌شود، بنابراین تأکید و توصیه کارشناسان بهداشت به مردم این است که در نخستین فرصت واکسیناسیون خود را تکمیل کنند.

اگر چه بیماری «کووید-۱۹» با سوبه اُمیکرون چند ماهی تب و تاب چندانی نداشت و این موضوع موجب شد آمار مبتلایان و مرگ و میر بشدت کاهش یابد و از طرفی میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز کم‌شود اما طی ۲ هفته اخیر این ویروس مرموز با زیرسویه جدید جان‌ثامای گرفته و در حال شیوع سراسری است.

وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در شبانه‌روز گذشته ۵۰۰۰ بیمار جدید کرونایی در کشور شناسایی شدند که ۵۴۱ نفر از آنها در مراکز درمانی بستری شدند. همچنین طی این مدت ۵ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۱ هزار و ۴۵۶ نفر برسد. البته تاکنون ۷ میلیون و ۶۵ هزار و ۸۹۹ نفر از بیماران کرونایی نیز بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۹۷ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان در وضعیت آبی بیماری کرونا قرار دارند. همچنین بنا بر اعلام وزارت بهداشت، تاکنون ۲۸ میلیون و ۹۹ هزار نفر در کشور ۳ دوز واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. ۶۴ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۸۴۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۹ هزار و ۵۹۸ نفر دوز دوم و ۲۸ میلیون و ۹۹ هزار و ۴۰۹ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. این در حالی است که مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور نیز به ۱۵۰ میلیون و ۸۳۹

وزیر دادگستری: مشاوران املاک باید طبق حق مشاوره بگیرند



وزیر دادگستری گفت: اگر مشاور املاکی بعد از ابلاغ مصوبه خدمات مشاوره‌ای، بیش از نرخ اعلامی در یافت کند، مرتکب گران‌فروشی شده و تعزیرات با او برخورد می‌کند. امین‌حسین رحیمی افزود: کمیسیون‌های نظارت شهرستان‌ها که قیمت خدمات مشاوره‌ای را مشخص می‌کنند، موظفند شاخص نرخ خدمات را مشخص و ابلاغ کنند و اگر کسی بعد از ابلاغ این مصوبه بیشتر از نرخ اعلامی دریافت کند، مرتکب تخلف شده و با او برخورد می‌شود.



برقراری جریمه یک میلیون‌ی ترداد برای واکسن زده‌ها

جانشین پلیس راهور انتظامی کشور از اعمال جریمه یک میلیون تومانی تردد برای مالکان خودروهای خیر داد که ۲ دوز واکسن کرونا را تزریق نکرده باشند. سردار سید تیمور حسینی، جانشین پلیس راهور انتظامی کشور درباره چگونگی تردد در جاده‌های کشور با توجه به بازگشت رنگ‌بندی کرونایی به نقشه کشور، اظهار داشت: در حال حاضر تردد در جاده‌ها بنا بر مصوبه قبلی ستاد مقابله با کرونا که در ایام نوروز ابلاغ شده انجام‌پذیر است؛ بدین صورت که تردد در جاده‌ها برای افرادی که ۲ دوز واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند بلامانع است. جانشین پلیس راهور انتظامی کشور تصریح کرد: افرادی که ۲ دوز واکسن را تزریق نکرده باشند محدودیت تردد داشته و در صورت سفر در جاده‌های بین‌شهری به میزان یک میلیون جریمه خواهند شد. سردار حسینی اظهار امیدواری کرد شهروندان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ابلاغی، از شیوع دوباره کرونا جلوگیری کنند. وی گفت: تردد خودروها از طریق دوربین‌های هوشمند رصد شده و برای مالکان خودروهایی که واکسن تزریق نکرده باشند پیامک جریمه ارسال خواهد شد. سردار حسینی در پاسخ به پرسش فارس که آیا با بازگشت رنگ‌بندی کرونایی در استان‌ها محدودیت تردد اعمال می‌شود یا خیر، اظهار داشت: هنوز درباره محدودیت تردد با توجه به رنگ‌بندی کرونایی، ابلاغی به پلیس نشده و محدودیت تردد در شهرها و استان‌ها نداریم.

قدرت بالای همه‌گیری در سوبه جدید اُمیکرون

وی ادامه داد: متأسفانه سوبه جدیدی که آمده، قدرت سرایتش نسبت به سوبه‌های قبلی چند برابر است، بنابراین بعید می‌دانم اگر در خانه یک نفر مبتلا شود، سایرین مبتلا نشوند. البته خوشبختانه تا این لحظه ثابت نشده که شدت بیماری‌زایی این سوبه جدید زیاد است. بیشتر به نظر می‌رسد که شدت بیماری‌زایی سوبه جدید مانند اُمیکرون قبلی است و شدت زیادی نداشته و کاملاً قابل کنترل است. کرمانپور گفت: به عنوان یک پزشک می‌گویم فقط زمانی نیاز است افراد به بیمارستان و مراکز درمانی مراجعه کنند که این علامت خطر را ببینند؛ یک تبی داشته باشند که با دارو کنترل نشود، دو، سرفه‌های پیش‌رونده و افزایش بی‌حالی و بی‌رمقی به صورت روزافزون باشد، سه، اگر این علامت خطر را دیدند، برای اینکه دیر نشود به مراکز درمانی مراجعه کنند. چهار، اگر شرایطشان شرایط ویژه‌ای شد و داشتند دتر می‌شدند، لازم است به

تزریق دوز یادآور شرط اعزام به راهپیمایی اربعین حسینی

گرفتن توسط متقاضیان سفر اربعین حسینی(ع) بدین شرح اعلام شد:
- صرفا کسانی می‌توانند اعزام سفر اربعین سال جاری شوند که طی ماه‌های پیش رو تا ایام اربعین، حداقل یک دوز واکسن یادآور کرونا را تزریق کرده باشند.
- شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین سال جاری صرفا با ثبت‌نام در سامانه سماح و رعایت سایر شرایط ثبت‌نامی اعم از الزامات به بیمه و… مندرج در آدرس

Samah.hajir امکانپذیر خواهد بود.

- نحوه و چگونگی پیش‌ثبت‌نام متقاضیا و به موقع از طریق کمیته اعزام اربعین (سازمان حج و زیارت) اطلاع‌رسانی خواهد شد.

- توصیه‌های بهداشتی و پزشکی مدنظر کمیته بهداشت و درمان اربعین و همچنین ملاحظات امنیتی و قضایی نیز در این پیش‌ثبت‌نام ملاک نظر قرار خواهد گرفت که از طریق سامانه سماح اطلاع‌رسانی و بارگذاری

اعلام آمادگی گروه‌های جهادی، هیأت‌های مذهبی و موکب‌ها برای ضیافت میهمانی

تهران به استقبال غدیر می‌رود

غدیر امسال با طراحی‌های گرافیکی و تصویرسازی‌های ویژه از گذشته تاکنون، روی تمام سازه‌های تبلیغاتی فرهنگی و تجاری سطح شهر آکران‌های ویژه‌ای انجام شده است. بخش تصویرسازی، الگوبرداری شده از تصاویر موجود جشن‌های روز عید غدیر در ادوار گذشته و همچنین رسوم اقوام مختلف است. در این تصاویر پرچم و کتل مزین به متن «عید الله اکبر» بر گرفته از دوره قاجار تا دهه ۶۰، جشن‌های اقوام و همچنین عید غدیر در جبهه‌ها و عکس‌هایی از بارگاه مطهر حضرت علی(ع) دیده می‌شود که در سراسر پایتخت آکران شده‌اند. در عید غدیر امسال قرار است شب‌های پایتخت غرق در نور شود. سازمان زیباسازی شهر تهران در ۲۶ میدان

رئیس پلیس کشور:

ظاهر مجرمان تغییر کرده است



«مجرمان مثل چند سال قبل نیستند که شرایط فیزیکی خاصی داشته باشند، ظاهر آنها تغییر کرده

و برخی خیلی شکیک و به اصطلاح باکلاس شده‌اند». این جمله را فرمانده فراجا دیروز در نخستین رویداد کاربرد هوش مصنوعی در کشف علمی جرم

کرد و در سالان همایش‌های سازمان اوقاف برگزار شد اعلام کرد و گفت: امروز نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اقصی نقاط کشور و مأموریت‌های متعدد حضور دارد و هیچ مجموعه و سازمانی را نداریم که به اندازه پلیس ایران با مردم در ارتباط باشد. سردار حسین لشتری با بیان اینکه مردم هر روز به یک شکل و نوعی با همکاران ما ارتباط دارند، گفت: یکی از مأموریت‌های اصلی ما پیشگیری از جرم است و البته اگر جرمی هم رخ دهد با سرعت پیگیری و احقاق حق می‌کنیم. ما حافظان جان و مال و ناموس مردم هستیم. فرمانده فراجا ادامه داد: به همان اندازه که تکنولوژی در کشور پیشرفت کرده است، جرائم هم پیچیده شده است و جرائمی که امروز در جامعه رخ می‌دهد با گذشته متفاوت است. وی با بیان اینکه تصور ما از مجرمان تغییر کرده است، گفت: امروز دیگر اینطور نیست که مجرمان الزاماً یک شرایط فیزیکی خاصی داشته باشند، ظاهر مجرمان و مرتکبان جرم تغییر کرده و برخی خیلی شیک و به



سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد

ورود توده گرد و غبار به کشور از امروز

با خیزش گردوخاک و در مناطق مستعد وقوع تگرگ انتظار می‌رود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا طی ۵ روز آینده در بخش‌هایی از شمال شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز، جنوب و دامنه‌های جنوبی البرز وزش باد شدید



موقت و در برخی نواحی مستعد خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. همچنین در ۳ روز آینده شکل‌گیری توده گردوخاک در کشور عراق و انتقال آن به بخش‌هایی از غرب و جنوب غرب کشور دور از انتظار نیست. وی ادامه داد: جمعه ابر و مه خرز و طی ۵ روز آینده شرق دریای عمان موج پیش‌بینی می‌شود. همچنین مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: احتمال شکل‌گیری توده گرد و غبار و تأثیر آن بر این استان با توجه به وزش باد در کشورهای همسایه از روز پنجشنبه هفته جاری وجود دارد. محمد سبزه‌زاری بیان کرد، بررسی نقشه‌های پیش‌بینی روند افزایش دما و سپس استقرار توده هوای گرم را تا اواسط هفته پیش رو در خوزستان نشان می‌دهد. همچنین جریانات جنوبی به تلاوب سبب افزایش رطوبت، افزایش ابر و مه رقیق در ساحل شرقی، مناطق جنوبی، شرقی و بخش‌هایی از مرکز استان خواهد شد. گفتنی است که در هفته جاری به دلیل ورود توده گرد و غبار در عراق، ۲ هشدار سطح نارنجی صادر شد که باعث تعطیلی ادارات در برخی از شهرهای این استان شد.

مطابق اعلام مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، وزش شدید باد در جنوب کشور، خیزش گرد و خاک در نقاط مختلف ایران همچنین انتقال توده گرد و خاک از عراق به غرب کشور خبر داد. صادق

داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، آسمان استان تهران طی ۵ روز آینده صاف تا کمی ابری، گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز صاف و گاهی با وزش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه سانتیگراد و طی جمعه صاف و در بعضی ساعات‌ها همراه با وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای۳۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید در جنوب کشور، خیزش گرد و خاک در نقاط مختلف ایران همچنین انتقال توده گرد و خاک از عراق به غرب کشور خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، پنجشنبه (۲۳ تیر) در غالب نقاط کشور جوی پایدار حاکم است. جمعه (۲۴ تیر) در جنوب شرق سیستان و بلوچستان و طی روزهای شنبه و یکشنبه (۲۵ و ۲۶ تیر) در بخش‌هایی از سیستان و بلوچستان و هرمزگان وقوع رگبار باران و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت گاهی همراه